
Tekstiluonnos Helsingin merelliseen strategiaan:

Venekerhojen toiminnan linjaukset

Keskeinen osa merellistä Helsinkiä ovat alueen yhteensä  77  venekerhoa ja
niiden monipuolinen toiminta.  Venekerhot rekisteröityjä yhdistyksiä, joilla on
käytössään 72 kaupungin omistamaa venesatamaa. Venepaikkoja satamissa
on  yhteensä  noin  13.000  kpl.  Venekerhojen  kaupungilta  vuokraamissa
satamissa  on  vajaat  8.500  ja  kaupungin  suoravuokrauspaikoilla  noin  4.000
venettä.  Trafin  rekisterissä  on  Helsinkiin  rekisteröityjä  veneitä  yli  15.000.
Veneilyn harrastajia Helsingissä on noin 50.000. 

Veneiden  talvisäilytysalueita  on  hieman  yli  40.  Yhteensä  näillä  kaupungin
omistamilla  talvisäilytysalueilla  on  paikkoja  hieman  yli  7.000  veneelle.
Veneiden talvipaikkojen määrä veneiden satamapaikkoihin verrattuna on siten
vajaat  60  %:a.  Yksityisiä  veneiden  talvisäilytysalueita  on  vain
puolenkymmentä.

Helsingin kaupungin strategioiden linjauksilla on ratkaisevan tärkeä merkitys
venekerhojen  toiminnalle.  Viime  vuosikymmenten  aikainen  kehitys  on  ollut
varsin  myönteistä.  Venekerhojen  toimintaedellytykset  ovat  varsin  hyvässä
kunnossa.  Tämä  on  ollut  kaupungin  pitkäjännitteisen  ja  johdonmukaisen
päätöksenteon ja toiminnan seurausta. 

Helsingin kaupungin kehityksessä on korostunut tehokas maankäyttö meren
rannoilla. Uusia veneiden satamapaikkoja  on kaavoitettu noin 2.100. Veneiden
talvipaikkoja  on  odotettavissa  yhteensä  noin  1.300  eli  vain  vajaa  puolet
kesäpaikkojen kasvun määrästä. Kun tässä kehityksessä otetaan huomioon se,
että nykyisistä veneiden talvipaikoista poistuu noin 3.150 paikkaa, veneiden
talvipaikkatilanne tulee olemaan jatkossa hyvin haastava.

Helsingin kaupungin Liikuntavirasto laati yhdessä helsinkiläisten venekerhojen
yhteistoimintaelimen,  Helveneen,  kanssa  selvityksen  Veneiden  talvisäilytys
Helsingissä,  Sarja  B/53/Liikuntaviraston  julkaisusarja.  Selvitys  ja  siihen
sisältyvät  ratkaisuvaihtoehdot  talvisäilytyspaikkatilanteen  kehittämisessä
käsiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2017 alussa Liikuntalautakunnassa.

Helsinkiläisten  venekerhojen  säilyminen  elinvoimaisina  ja  osana  Helsingin
kaupungin  merellistä  ilmettä  edellyttää,  että  tasapaino  veneiden
satamapaikoissa  ja  veneiden  talvipaikoissa  on  jatkossakin  toimiva,  edellä
mainitussa  hyväksytyssä  selvityksessä  mainittu  60  %:a.  Tämä  tavoite  ei
toteudu  ilman  erityisiä  kaavoituksellisia,  alueiden  rinnakkais-  ja
vuoroittaiskäyttöä sekä nykyisten talvisäilytysalueiden käytön tehostamista.



Perinteinen  kiinteä  ja  avoin  yhteistoiminta  kaupungin  viranomaisten  ja
venekerhojen välillä  on  paras  tae siitä,  että  Helsingin  merellisen  strategian
tavoitteet voidaan toteuttaa.


